UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 Bloco 126  (44) 3011-4564

87020-900 - Maringá (PR)

PORTARIA N° 094/2023-PCS

A Professora Drª. Melyssa Fernanda Norman Negri Grassi,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições legais.

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências

da Saúde, aprovado pela Resolução 077/2018-CI/CCS;

Considerando a Portaria 082/2023-PCS;

Considerando Comissão nomeada pela Portaria 011/2023-PCS;

Considerando o Edital 027/2023;
Considerando reunião da Comissão de Bolsas realizada em 16/11/2023;

R E S O L V E:

Art. 1° – Homologar a distribuição de bolsas de estudo, de acordo com a

disponibilidade para o curso de Mestrado/Doutorado, oferecida ao PCS pelas agências de fomento,

conforme classificação abaixo relacionados, para o ano de 2023.

Parágrafo Único: As bolsas referentes à este Edital terá vigência de 28/02/2024

a partir da data de divulgação dos resultados, as quais poderão ser prorrogadas. A implantação das

bolsas seguirá a ordem de classificação dos candidatos desta seleção e de acordo com a disponibilidade

das mesmas.

DOUTORADO

1ª – Natalia Pecin Bagon (DO)

2ª – Rafael Braz Almeida (DO)

3º Camila Wholenberg Camparoto (DO)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

    Maringá, 16 de novembro  de 2023.